VII. Cum autem satellites implessent jussum imperatoris, et eos in custodia inclusissent cum collaribus, sancti dixerunt inter se: Fratres charissimi, paremus omnes nostras animas ad orationem, et intense oremus benignum et clementem Deum nostrum, ut det nobis sapientiam et cognitionem per sanctum Spiritum, et injiciat in os nostrum, quid respondeamus imperatori: ut admiretur ipse quoque tyrannus veritatem nostræ fidei. Et se ad precandum conferentes sancti septuaginta Christi martyres dixerunt tanquam ex uno

³ Matth. xviii.

ore et una anima : Domine Jesu Christe, Deus omnipotens, cuius potestas æterna, et regnum non interibit, mitte ad nos sanctissimum tuum Spiritum, et nos per eum erudi, ut in ipso exsultemus et lætemur, et vincamus erroris nequitias, et extollamur in vera tua fide per sanctum Spiritum, qui loquitur in nobis, convenienter tuæ veræ et amendacio alienæ promissioni, et pro a nobis ablata mundana dignitate, efficiamur milites in sancta tua civitate, et ascribamur in numerum civium cum omnibus tuis sanctis, qui tibi a sæculo recte in fide plauerunt. Quoniam tu es solus Deus, et te deceat gloria et potentia in sæcula. Amen.

VIII. Completis autem tribus diebus, præsidens rursus Maximianus, in eumdem locum portæ Amazonizæ rursus concorrente universa civitate, accersiit sanctos. Sancti vero martyres accesserunt tracti a ministris, et steterunt ante impium. Iniquus autem imperator minas temperans clementia, dixit eis : O viri, discite tandem quid vobis expediat : et accedentes, diis sacrificare, et vitam accipite, et non mortem acerbam. Dixerunt sancti martyres : De hoc bonum consilium cepimus, o imperator. Audi attente, et ne nos amplius cogas, aut vim nobis ullam afferas : Statuimus enim odio habere hanc vitam, quæ est ad tempus, diligere vero mortem propositam propter Christi desiderium. Per ipsum enim vitam æternam speramus lucrificare. De cætero ergo fac breviter in nos quod vis. Nos enim non negamus Deum nostrum, neque dæmones tuos unquam adorabimus. Nam in condegnatione hujus mortis, quæ est ad tempus, liberamur ab æterna condenatione. Hæc cum dixissent sancti martyres, videns tyrannus in medio eorum adolescentem dixit ei : Dic, adolescens, quod est tibi nomen, et cujas es genere ? Dixit adolescens : Nominor quidem Photinus, a vera luce accepto nomine. Sum autem miles Christi, qui pudente affectu patrem tuum Satanam. Et sum genere quidem Romanus : filius vero et carnalis et spiritualis Mauricii clarissimi. Ex eo enim ortus, et ab eo accepta Dei cognitione, in Christi fide sum educatus, quem tu negans, o imperator, comparatus es jumentis insipientibus, et similis factus es illis.